GERENCIADOR @
CAITXA rres: 9|

Comprovante de Transagao Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202306011852f46a873f1c5
Descricao: Compra de passagens de 6nibus

Data e Hora: 01/06/2023 as 12:53:01

Valor: R$ 1.447,90

Origem

Nome: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CU
CPF/CNPJ: 05.956.125/0001-03
L Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: Passagem DeOnibus
CPF/ICNPJ: 15.448.440/0001-83
Instituicdo: ADYEN LATIN AMERICA




D ABPE

Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletrénico

EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A
CNPJ : 16.624.611/0098-73 |E: 0621171860020
RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475
ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG

SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496

Bilhete de passagem nominal e intrasferivel conforme resolugédo 5.652/2018 da ANTT

GonTiJo

' ID Passagem AGENCIA VENDA TN
94605751 9627-J3 BUS SERVICOS . .
Origem: @327-BELO HORIZONTE (RODOVIARIA)-MG -
E) -
Destino: ©357-CAMPO GRANDE (RODOVIARIA)-MS =
DATA EMBARQUE HORA EMBARQUE POLTRONA PLATAFORMA PREFIXO LINHA . .
06/06/2023 20:00 6 Al 06.0134-61
LINHA TIPO SERVICO
@SBA—BELO HORIZONTE-MG/CAMPO GRANDE-MS Executivo ) ALY
L DADOS PASSAGEIRO K. (: COMPOSIGAO DE PREGO E PAGAMENTO \
NOME
Tarifa 648,34
JUSCILAINE CONSTANT DE MACEDO Taxa de Embarque 6,05
TIPO DOCUMENTO NUMERO DOCUMENTO C.PF. Pedag 1 o 8 ; 96
@UTROS 05886342125 058.863.421-25 J Valor Total R$ 663, 35
] Desconto R$ 356, 59
Consulte pela Chave de Acesso em: Valor a Pagar R$ 306,75
http://bpe. fazenda.mg.gov. br/portalbpe
3123 0616 6246 1100 9873 6300 1009 7598 2219 4605 7511 FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 306,76
BPe Nr. ©@@9759822 Serie: 001 01/06/2023 15:54:30 3
Protocolo de Autorizacao: 131230163600345 TIPO DE DESCONTO: Tarifa promocional ( 291,75 )
Data de autorizacao: ©1/06/2023 15:54:30
R J

Informagoes Complementares

ID: 94605751 Viagem: QS58A.I.2000

Informacbes de Interesse do Fisco

Tributos Estaduais - ICMS:18% = R$ 54.13 Tributos Federais Aprox : R$ 75,18

. ~\ OBS.: "A EMPRESA NAO SE RESPONSABILIZA

RES°L”°§35§3TENTEO“'%?ﬁélggsigogﬁpisﬁgﬁgs“ e POR QUAISQUER OBJETOS TRANSPORTADOS

NOS PORTA-EMBRULHOS, SENDO QUE

I - ser transportado com pontualidade, seguranga, higiene e conforto; EVENTUAIS DANOS CAUSADOS AOS MESMOS

Il - transportar, gratuitamente, até 30 (trinta) quilos de bagagem no bagageiro e 5 (cinco) quilos de volume no porta- | SERAO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO
embrulho;

PASSAGEIRO. "

111 - receber os comprovantes das bagagens transportadas no bagageiro e ser indenizado por extravio ou dano de bagagem
transportada no bagageiro;

IV - receber a diferenca do prego da passagem em veiculos de caracteristicas inferiores as daquele contratado;

V - receber, as expensas da transportadora, alimentacdo e pousada, nos casos de venda de mais de um bilhete de passagem
para a mesma poltrona ou interrupgdo/retardamento da viagem, apés 3 (trés) horas, em razdo de defeito, falha ou outro
motivo de responsabilidade da transportadora;

VI - receber da transportadora, em caso de acidente, imediata e adequada assisténcia;

VII - optar, em caso de atraso por periodo superior a 1 (uma) hora, por: continuar a viagem em outra empresa as expensas
da transportadora; ou receber de imediato o valor do bilhete de passagem, em caso de desisténcia; ou continuar a viagem,
pela mesma transportadora, que devera dar continuidade a viagem num periodo maximo de 3 (trés) horas apés a interrupgao;
VIII - remarcar o bilhete adquirido observado o prazo de um 1 (ano) de validade do bilhete a contar da data da primeira
emissdo. A partir de 3 (trés) horas antes do inicio da viagem, é facultado a transportadora efetuar a cobranca de até 20%
(vinte por cento) do valor da tarifa a titulo de remarcagao.

IX - Transferir o bilhete adquirido, exceto se o contrato de transporte dispuser de outra maneira, observado o prazo de 1
(um) ano de validade do bilhete a contar da data da primeira emissdo.

X - receber a importancia paga no caso de desisténcia da viagem, desde que com antecedéncia minima de 3 (trés) horas em
relagdo ao horadrio de partida constante do bilhete, facultado a transportadora o desconto de 5% (cinco por cento) do

valor da tarifa;XI - estar garantido pelo Seguro de Responsabilidade Civil contratado pela transportadora; E
&

XII - ndo ser obrigado a adquirir seguro facultativo complementar de viagem. ALH, }_)qo\? / 2 _M_ l6 JO%BQ;_E

5

----------------------------------- Responsavel pelo embarque - Destaque aqui = =« « =« ==« secunmnnnnnnnnsncsoens X
EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A - CNPJ : 16.624.611/0098-73 D) D)
RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475 ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG -
SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496 E
ir>
Cupom de Embarque
P q 94.60.57.51.6
D AGENCIA VENDA OPERADOR EMISSAO VIAGEM
94605751 9627-J3 BUS SERVICOS CLICBUS |01/06/2023 15:53:21 |@58A-1-2000 06/06/2023
ORIGEM DESTING TIPO SERVIGO ACESSO
©327-BELO HORIZONTE(RODOVIARIA)-MG |@357-CAMPO GRANDE(RODOVIARIA)-MS | Executivo PLATAFORMA
DATA EMBARGUE HORA EMBARQUE | POLTRONA PLATAFORMA & [Tarifa.......: R$ 648,34 EMBARQUE
06/06/2023 20:00 6 Al N Taxa Embarque: R$ 6,05 |
o : . Bilhete: 94605751
NOME PASSAGEIRO TIPO DOCUMENTO | NUMERO DOCUMENTO Pedagio......: R$ 8,96 Tarifa . TERGIP-FE
JUSCILAINE CONSTANT DE MACEDO OUTROS 05886342125 Desconto.....: R$ 356,59 |valor..: 6,05
CPF Serie Nimero Allquota ICMS Vaoriows | Valor Total..: R$ 306,76
058.863.421-25 001 009759822 ; 18,00 54,13 Tarifa promocional
o S - R R (251,75) )
: — — —-MG/CAMPO GRANDE-MS
Chave de Acesso para consulta em: http://bpe. fazenda.mg.gov.br/portalbpe E
3123 0616 6246 1100 9873 6300 1009 7598 2219 4605 7511




D ABPE

conTiJo

Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletrénico

EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A
CNPJ : 16.624.611/0098-73 IE: 0621171860020
RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475
ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG

SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496

Bilhete de passagem nominal e intrasferivel conforme resolugéo 5.652/2018 da ANTT

=] e ]

1

f ID Passagem AGENCIA VENDA \ -
94605752 9627-J3 BUS SERVICOS - F = .
i
Origem: ©327-BELO HORIZONTE(RODOVIARIA)-MG I ¥ = -
o -
Destino: ©@357-CAMPO GRANDE(RODOVIARIA)-MS .
DATA EMBARQUE HORA EMBARQUE POLTRONA PLATAFORMA PREFIXO LINHA L L
06/06/2023 20:00 10 Al 06.0134-61 E
LINHA TIPO SERVICO
&58/\-BELO HORIZONTE-MG/CAMPO GRANDE-MS Executivo ) s A
( DADOS PASSAGEIRO B ( COMPOSIGAO DE PREGO E PAGAMENTO B |
NOME Tarif 648,34
arira ’
DIANA ISABELY WNSTMT Taxa de Embarque 6,05
TIPO DOCUMENTO NUMERO DOCUMENTO CPF Pedagio 8,96
\ OUTROS 11386178144 113.861.781-44 J Valor Total R$ 663,35
e e e . Desconto R$ 356,59
onsulte pela Chave de Acesso em: Valor a Pagar R$ 306,76
http://bpe. fazenda.mg.gov. br/portalbpe
3123 0616 6246 1100 9873 6300 1009 7598 2319 4605 7527 FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 306, 76
BPe Nr. 009759823 Serie: 001 01/06/2023 15:54:33
Protocolo de Autorizacao: 131230163600358 TIPO DE DESCONTO: Tarifa promocional ( 291,75 )
Data de autorizacao: ©01/06/2023 15:54:33 J
Nl

Informagdes Complementares

ID: 94605752 Viagem: ©58A.1.2000

Informagdes de Interesse do Fisco

Tributos Estaduais - ICMS:18% = R$ 54.13 Tributos Federais Aprox : R$ 75,18

e RESOLUCAO ANTT Nr 4.282, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014.
ANEXO ONICO DIREITOS DOS PASSAGEIROS

I - ser transportado com pontualidade, seguranga, higiene e conforto;

II - transportar, gratuitamente, até 30 (trinta) quilos de bagagem no bagageiro e 5 (cinco) quilos de volume no porta-

embrulho;

IIT - receber os comprovantes das bagagens transportadas no bagageiro e ser indenizado por extravio ou dano de bagagem

transportada no bagageiro;

IV - receber a diferenca do prego da passagem em veiculos de caracteristicas inferiores as daquele contratado;

V - receber, as expensas da transportadora, alimentacdo e pousada, nos casos de venda de mais de um bilhete de passagem

para a mesma poltrona ou interrupgdo/retardamento da viagem, ap6és 3 (trés) horas, em razdo de defeito, falha ou outro

motivo de responsabilidade da transportadora;

VI - receber da transportadora, em caso de acidente, imediata e adequada assisténcia;

VIT - optar, em caso de atraso por periodo superior a 1 (uma) hora, por: continuar a viagem em outra empresa as expensas

da transportadora; ou receber de imediato o valor do bilhete de passagem, em caso de desisténcia; ou continuar a viagem,

pela mesma transportadora, que devera dar continuidade a viagem num periodo méximo de 3 (trés) horas apés a interrupcgdo;

VIII - remarcar o bilhete adquirido observado o prazo de um 1 (ano) de validade do bilhete a contar da data da primeira

emissdo. A partir de 3 (trés) horas antes do inicio da viagem, € facultado a transportadora efetuar a cobranca de até 20%
(vinte por cento) do valor da tarifa a titulo de remarcagao.

IX - Transferir o bilhete adquirido, exceto se o contrato de transporte dispuser de outra maneira, observado o prazo de 1
um) ano de validade do bilhete a contar da data da primeira emissao.

X - receber a importéancia paga no caso de desisténcia da viagem, desde que com antecedéncia minima de 3 (trés) horas em
relagdo ao horério de partida constante do bilhete, facultado a transportadora o desconto de 5% (cinco por cento) do

XII - n3o ser obrigado a adquirir seguro facultativo complementar de viagem.

valor da tarifa;XI - estar garantido pelo Seguro de Responsabilidade Civil contratado pela transportadora;

OBS.: "A EMPRESA NAO SE RESPONSABILIZA
POR QUAISQUER OBJETOS TRANSPORTADOS
NOS PORTA-EMBRULHOS, SENDO QUE
EVENTUAIS DANOS CAUSADOS AOS MESMOS
SERAO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO
PASSAGEIRO."

----------------------------------- R avel pelo que - D L [

EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A - CNPJ : 16.624.611/0098-73
RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475 ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG

SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496

Cupom de Embarque

94.60.57.52.4
ID AGENCIA VENDA OPERADOR EMISSAO VIAGEM
94605752 9627-J3 BUS SERVICOS CLICBUS |01/06/2023 15:53:23 |@58A-1-2000 06/06/2023
ORIGEM DESTINO TIPO SERVICO ACESSO
0327-BELO HORIZONTE(RODOVIARIA)-MG |@357-CAMPO GRANDE(RODOVIARIA)-MS |Executivo PLATAFORMA
DATA EMBARGUE HORA EMBARQUE POLTRONA | PLATAFORMA &R |Tarifa.......: RS 648,34 EMBARQUE
06/06/2023 20:00 10 A‘.l' N Taxa Embarque: R$ 6,05 (i hutie’ bemeias
NOME PASSAGEIRO TIPO DOCUMENTO | NUMERO DOCUMENTO Pedagio......: R$ 8,96 Tarifa.. TERGIP_FE
DIANA ISABELY CONSTANT OUTROS 11386178144 Desconto.....: R$ 356,59 |valor..: 6,05
CPF Serie Numero Aliquota ICMS vaorows | Valor Total..: R$ 306,76
113.861.781-44 001 009759823 18,00 54,13 Tarifa promocional
PREFIXO LINHA LINHA
06.0134-61 Q58A-BELO HORIZONTE-MG/CAMPO GRANDE-MS (201 /75)
Chave de Acesso para consulta em: http://bpe. fazenda.mg.gov.br/portalbpe
3123 0616 6246 1100 9873 6300 1009 7598 2319 4605 7527




D ABPE

GoONTiJO - . A
Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletrénico
EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A
CNPJ : 16.624.611/0098-73 |E: 0621 171860020
RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475 .
ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG E - E
SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044 - {
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496
Bilhete de passagem nominal e intrasferivel conforme resolugdo 5.652/2018 da ANTT -
" ID Passagem AGENCIA VENDA N
94605753 9627-J3 BUS SERVICOS o, -
i
Origem: @327-BELO HORIZONTE (RODOVIARIA)-MG 1 L
ino: g, 5 e
Destino: ©@357-CAMPO GRANDE (RODOVIARIA)-MS .q .
DATA EMBARQUE HORA EMBARQUE POLTRONA PLATAFORMA PREFIXO LINHA | u b
06/06/2023 20:00 5 Al 06.0134-61 E
LINHA TIPO SERVICO
@BA—BELO HORIZONTE-MG/CAMPO GRANDE-MS Executivo ) ek 21
L DADOS PASSAGEIRO w ( COMPOSICAO DE PREGO E PAGAMENTO ﬁ
NOME
Tarifa 648, 34
HENTONNY GUILHERME CONSTANT DE MACEDO Taxa de Embarque 6,05
TIPO DOCUMENTO NUMERO DOCUMENTO CPF. pedag i o 8 . 96
\ OUTROS 11386163112 113.861.631-12 ) Valor Total R$ 663, 35
Desconto R$ 356,59
Consulte pela Chave de Acesso em: Valor a Pagar R$ 306,76
http://bpe. fazenda.mg.gov.br/portalbpe !
3123 0616 6246 1100 9873 6300 1009 75908 2419 4605 7532 FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 306, 76
BPe Nr. 009759824 Serie: 001 01/06/2023 15:54:35
Protocolo de Autorizacao: 131230163600369 TIPO DE DESCONTO: Tarifa promocional ( 291 T8 )
Data de autorizacao: 01/06/2023 15:54:35

AL g

Informagdes Complementares

ID: 94605753 Viagem: Q58A.I.2000

Informagoes de Interesse do Fisco

Tributos Estaduais - ICMS:18% = R$ 54.13 Tributos Federais Aprox .: R$ 75,18

a RESOLUCAO ANTT Nr 4.282, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014,
ANEXO ONICO DIREITOS DOS PASSAGEIROS

1 - ser transportado com pontualidade, seguranga, higiene e conforto;

II - transportar, gratuitamente, até 30 (trinta) quilos de bagagem no bagageiro e 5 (cinco) quilos de volume no porta-
embrulho;

II1 - receber os comprovantes das bagagens transportadas no bagageiro e ser indenizado por extravio ou dano de bagagem
transportada no bagageiro;

1V - receber a diferenca do preco da passagem em veiculos de caracteristicas inferiores as daquele contratado; g
V - receber, as expensas da transportadora, alimentacdo e pousada, nos casos de venda de mais de um bilhete de passagem K

para a mesma poltrona ou interrupgdo/retardamento da viagem, apés 3 (trés) horas, em razdo de defeito, falha ou outro
motivo de responsabilidade da transportadora;

VI - receber da transportadora, em caso de acidente, imediata e adequada assisténcia; 8
VII - optar, em caso de atraso por periodo superior a 1 (uma) hora, por: continuar a viagem em outra empresa as expensas i v
da transportadora; ou receber de imediato o valor do bilhete de passagem, em caso de desisténcia; ou continuar a viagem,'ﬁ‘ 3
pela mesma transportadora, que deverd dar continuidade a viagem num perfodo méximo de 3 (trés) horas apés a interrupcdo;
VIII - remarcar o bilhete adquirido observado o prazo de um 1 (ano) de validade do bilhete a contar da data da primeira'g

emissdo. A partir de 3 (trés) horas antes do inicio da viagem, & facultado a transportadora efetuar a cobranga de até 20%
(vinte por cento) do valor da tarifa a titulo de remarcagao.

IX - Transferir o bilhete adquirido, exceto se o contrato de transporte dispuser de outra maneira, observado o prazo de 1
(um) ano de validade do bilhete a contar da data da primeira emiss&o. “ :
X receber a importadncia paga no caso de desisténcia da viagem, desde que com antecedéncia minima de 3 (trés) horas em { -
relagdo ao horario de partida constante do bilhete, facultado a transportadora o desconto de 5% (cinco por cento) do L :
valor da tarifa;XI - estar garantido pelo Seguro de Responsabilidade Civil contratado pela transportadora; }m}S M JG |
XII - ndo ser obrigado a adquirir seguro facultativo complementar de viagem. = = 102 :%Q/l
----------------------------------- Responsével pelo embarque - Destaque aqui = -« « == =« == s seeeeeeeeneeeannnnannnn
EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A - CNPJ : 16.624.611/0098-73 D) &
RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475 ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG

SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496

Cupom de Embarque

0BS.: "A EMPRESA NAO SE RESPONSABILIZA
POR QUAISQUER OBJETOS TRANSPORTADOS
NOS  PORTA-EMBRULHOS,  SENDO  QUE
EVENTUAIS DANOS CAUSADOS AOS MESMOS
SERAO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO
PASSAGEIRO. " :

i

i

ERY

ESTM OIS S ormine e -
U QUL O aRVIGO FOI

AR

E-r >

94.60.57.53.2
D AGENCIA VENDA OPERADOR EMISSAO VIAGEM
94605753 9627-J3 BUS SERVICOS CLICBUS [01/06/2023 15:53:26 |058A-1-2000 06/06/2023
ORIGEM DESTINO TIPO SERVIGO ACESSO
©327-BELO HORIZONTE(RODOVIARIA)-MG |@357-CAMPO GRANDE(RODOVIARIA)-MS |Executivo PLATAFORMA
DATA EMBARGUE HORA EMBARGUE POLTRONA PLATAFORMA EXTRA | Tarifa. ... . . . R$ 648,34 EMBARQUE
06/06/2023 20:00 5 Al N Taxa Embarque: R$ 6,05 |
- s 5 Bilhete: 94605753
NOME PASSAGEIRO TIPO DOCUMENTO | NUMERO DOCUMENTO Paedagio.. ... R$ 8,96 |; arifa. . TERGIP-FE
HENTONNY GUILHERME CONSTANT DE MACEDO | OUTROS 11386163112 Desconto.....: R$ 356,59 |valor..: 6,05
CPF Série Nimero ‘Aliquota ICMS Vaoriows | Valor Total..: R$ 306,76
113.861.631-12 001 009759824 18,00 54,13 Tarif . 1
PREFIXO LINHA LINHA (gg; $5§rom0C10na E
06.0134-61 958A-BELO HORIZONTE-MG/CAMPO GRANDE-MS ¢ e
Chave de Acesso para consulta em: http://bpe. fazenda.mg.gov br/portalbpe E 2
3123 0616 6246 1100 9873 6300 1009 7598 2419 4605 7532




DABPE

Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletrénico

EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A
CNPJ : 16.624.61 1/0098-73 |E: 0621 171860020
RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475
ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG
SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496
Bilhete de passagem nominal e intrasferivel conforme resolugéo 5.652/2018 da ANTT

GoONTiIJoO

ID Passagem AGENCIA VENDA \
( 94605756 9627-J3 BUS SERVICOS
Origem: @327-BELO HORIZONTE(RODOVIARIA)—MG
Destino: 0@357-CAMPO GRANDE(RODOVIARIA)—MS
DATA EMBARQUE HORA EMBARQUE POLTRONA PLATAFORMA PREFIXO LINHA
06/06/2023 20:00 9 Al 06.0134-61
LINHA TIPO SERVIGO
O58A-BELO HORIZONTE—MG/CAMPO GRANDE-MS Executivo J Uheadc 204
DADOS PASSAGEIRO \ COMPOSIGAO DE PRECO E PAGAMENTO
NOME
Tarifa 648,34
ENZO GABRIEL CONSTANT DE MACEDO Taxa de Embarque 6.05
TIPO DOCUMENTO NUMERO DOCUMENTO CPF. Pedag i fo) 8 2 96
\ OUTROS 11386190195 113.861.901-95 Valor Total R$ 663, 35
G ; Desconto R$ 356, 59
onsulte pela Chave de Acesso em: Valor a Pagar R$ 306,76
http://bpe. fazenda. mg.gov. br/portalbpe
3123 0616 6246 1100 9873 6300 1009 7598 2619 4605 7561 FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 306, 76
BPe Nr. 009759826 Serie: 001 01/06/2023 15:54:37 . :
Protocolo de Autorizacao: 131230163600381 TIPO DE DESCONTO: Tarifa promocional ( 291,75 )
Data de autorizacao: 01/06/2023 15:54:37 J
Informagées Complementares
ID: 94605756 Viagem: O58A.1.2000
Informagdes de Interesse do Fisco
Tributos Estaduais - ICMS:18% = R$ 54.13 Tributos Federais Aprox : R$ 75,18
( RESOLUGAO ANTT Nr 4.282, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014 \ OBS.: "A EMPRESA NAO SE RESPONSABIL I1ZA
¢ POR  QUAISQUER OBJETOS TRANSPORTADOS
ANEXO (NICO DIREITOS DOS PASSAGEIROS NOS PORTA—EMBRULHOS, SENDO QUE
I - ser transportado com Pontualidade, seguranca, higiene e conforto; EVENTUAIS DANOS CAUSADOS AOS MESMOS
1§ S transportar, gratuitamente, até 39 (trinta) quilos de bagagem no bagageiro e 5 (cinco) quilos de volume no porta- SERAQ DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO
embrulho;

"
ITI - receber os comprovantes das bagagens transportadas no bagageiro e ser indenizado por extravio ou dano de bagagem PASSAGEIRO. 1
transportada no bagageiro;

IV - receber a diferenca do Prego da passagem em veiculos de caracteristicas inferiores as daquele contratado;
V - receber, as expensas da transportadora, alimentacdo e pousada, nos casos de venda de mais de um bilhete de passagem [
Para a mesma poltrona ou interrupcéo/retardamento da viagem, apés 3 (trés) horas, em razao de defeito, falha ou outro
motivo de responsabilidade da transportadora; A'f'::‘z‘_T.h 18 Jo il © =y
VI - receber da transportadora, em caso de acidente, imediata e adequada assisténcia; LS \) % wvis \_} V¥ 41
VII - optar, em caso de atraso por periodo superior a 1 (uma) hora, por: continuar a viagem em outra empresa as expensas
da transportadora; ou receber de imediato O valor do bilhete de passagem, em caso de desisténcia; ou continuar a viagem,
pela mesma transportadora, que devers dar continuidade 3 viagem num periodo méximo de 3 (trés) horas apés a interrupcéo;

2’31’:(‘”‘:"4 ™ [l ] . i
: de ! [ )¢ St e] li-\ug |~ | G‘J f‘l}lc‘\; Ei:::ﬁ’.
VIII - remarcar o bilhete adquirido observado o prazo de um 1 (ano) st
emissdo. A partir de 3 (trés) horas antes do inicio da viagem, é fac §

| e TP X
(vinte por cento) do valor da tarifa a titulo de remarcacdo. rO"'z?‘JLL;DQ ’0 /
5

§
IX - Transferir o bilhete adquirido, exceto Se o contrato de transporte dispuser de outra maneira, observado o prazo de 15

relagdo ao horario de partida constante do bilhete, facultado a transportadora o desconto de 5% (cinco por cento) do:
valor da tarifa;XI - estar garantido pelo Seguro de Responsabi 1 idade Civil contratado pela transportadora;
XII - ndo ser obrigado a adquirir seguro facultativo complementar de viagem. [,’

................................... Resp | pelo embarque - D

EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A - CNPJ : 1%.624.611/0098-73

RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475 ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG
SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496

Cupom de Embarque

94.60.57.56.7
[ AGENCIA VENDA OPERADOR | EMISSAG VIAGEM
94605756 9627-J3 BUS SERVICOS CLICBUS |01 /06/2023 15:53:28 058A-1-2000 06/06/2023
ORIGEM DESTING TIPO SERVICO ACESSO
0327-BELO_HORIZONTE(RODOVIARIA)-MG @357-CAMPO_GRANDE (RODOVIARIA )-MS Executivo PLATAFORMA
DATA EMBARGUE HORA EMBARGUE POLTRONA PLATAFORMA 3 T P : R$ 648,34 EMBARQUE
06/06/2023 20:00 9 Al N Taxa Embarque: R$ 6,05 |
- : i Bilhete: 94605756
NOME PASSAGEIRO TIPO DOCUMENTO | NOMERG DOCUMENTG Pedagio. ... ..: R$ 8,96 Tarifa.: TERGIP-FE
ENZO GABRIEL CONSTANT DE MACEDO OUTROS 11386190195 Desconto.....: R$ 356,59 |valor .- 6,05
CPF Série Nimero Aliquota ICMS Vaoricws | Valor Total . . : R$ 306,76
113.861.901-95 001 009759826 18,00 54,13 Tarif . 1
PREFIXO LINHA LINHA ( gg; ?5 ?romoc 1ona Eﬁm
06.0134-61 @58A-BELO HORIZONTE—MG/CAMPO GRANDE-MS 4 M
Chave de Acesso para consulta em: http://bpe fazenda. Mg.gov.br/portalbpe El&a
3123 0616 6246 1 100 9873 6300 1009 7598 2619 4605 7561




‘Renascer
CNPJ:05956125/0001-03

NOTAS EXPLICATIVAS

Contagem,02 de junho de 2023.

sua familia, beneficiarios do CREAS Vargem das Flores,
Sendo esta Organizagdo de Sociedade Civil responsavel pelo beneficio eventual de

RuaAgripino de Lima, 181, Bairro Inconfidentes - Contagem /MG - CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31)3363-8312



R

ASSOCiACAD

“Rﬂ)ﬂS(’Cr
CNPJ: 05.956.125/ 0001-03
Esclarecemos ainda que as

DABPE (Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletrénico), NO qual consta o |p das

Apds termos realizado g compra, COmunicamos 3 gestdao e |heg repassamos as
informacées da viagem.

ANEXO 11 - DETALHAMENTO DA FORMACAQ DO CUSTO DE SERVICOS g TERCEIROS
DETALMAMENTD i LASTO COM SERVICOS D6 TERC e e ARCYNI2T & MARE 04

L B i s
Faguens de cortar rarna, dentre oubrag Bevessdades
eelacionady o Poguence repangy

iz RS 1oonog RS 12 600,

e : §n.:rwc1m "’i“ :;“fxografu paza dog
§ Serv "d:Wtckfmna nli,m*rl & e iermey
Aquisicio de pa 1pals e'oy
uberestadiass pary asBEnon dy Politica de
Assisténeia Soci), objetivanda retorng 3 cidade de
rizem (Heneficis Evenhaal)

Yutal ¢

2 RS 5000

Schww& focugio de imovel, dgug ¢ energi
chélrica (CREAK ELDORADO)

RuaAgripino de Lima, 181, Bairro Inconfidentes - Contagem /MG - CEP:32223-27¢
E-mail; assrenascer@gmail com
Telefone: (31)3363-8312
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e SCMECRIGAD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
'1::5';?::.611/0001-40 CADASTRAL 05/02/1973

NOME EMPRESARIAL
EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
EMPRESA GONTIJO DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
49.22-1-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, interestadual

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

49.22-1-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, intermunicipal, exceto em regiao
metropolitana

49.22-1-03 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, internacional

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.29.9.01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal

49.29-9-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.21-3-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, municipal

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
.| 205-4 - Sociedade Anénima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R TERCEIRO SARGENTO JOAO SOARES FARIA 450

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
02.179-020 PARQUE NOVO MUNDO SAO PAULO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTABILIDADE@GONTIJO.COM.BR (31) 3419-1100/ (31) 3419-1129

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

HkKdk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ok

ek kdekk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/06/2023 as 15:09:30 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 0ATA DEABERTURA
x 4 - 0 67
:ASA i‘??ol Z!‘-)21/0001 95 CADASTRAL 30/06/19

NOME EMPRESARIAL
VIACAO MOTTA LIMITADA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ek kdkdok DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
49.22-1-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, interestadual

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.29-9-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.22-1-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, intermunicipal, exceto em regiao
metropolitana

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista

79.11-2-00 - Agéncias de viagens

79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo néo especificados anteriormente

77.11-0-00 - Locagéo de automéveis sem condutor

49.29-9-04 - Organizagéo de excursdes em veiculos rodoviarios préprios, intermunicipal, interestadual e internacional
49.29-9-03 - Organizag&o de excursdes em veiculos rodoviarios préprios, municipal

49.21-3-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, intermunicipal em regidao metropolitana

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ANTONIO RODRIGUES 1061 W

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
19.013-221 VILA ARISTARCHO PRESIDENTE PRUDENTE SP
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE

CONTABILIDADE@MOTTA.COM.BR (18) 3355-9898

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dededeskek

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fedededdededeok Fedkedededekdek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/06/2023 as 15:14:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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= deonibus ’ RODOVIARIA DE BELO HORIZONTE

pedido 51146853 - assrenascer@gmail.com

AGUARDANDO PAGAMENTO

Sua passagem sera confirmada apds a identificagdo da transferéncia pelo nosso sistema.

Faca o PIX

Para realizar o pagamento, transfira para:

Favorecido: Adyen do Brasil
Valor: R$ 1.447,90

Transferir até: 16:14

N 2 - E
L} COPIAR CODICO

00020101021226990014br . gov.bcb. pix2577pix.bpp.com. br/1

4796606/qr‘51/v2/01€MN7JJIWZDSJ7b4V9PLOqD75Xcv9hADXZR4F

Jtkbiqg5204000053039865802BR5917Passagem DeOnibus6009S
AO PAUL062070503***6304FE8B

abrir informagdes de PIX QR code

Vocé tem duas formas de fazer a transferéncia:

PIX QR code

1. Abra o site ou app do seu banco e seleciona a opgao PIX
2. Escolha pagar com QR code
3. Aponte sua cdmera para o QR code exibido na tela

4. Tudo certo! Confira os dados e realize o pagamento

@ PIX “Copia e cola”

1. Aperte o bot&o “copiar c6digo”
2. Abra o site ou app do seu banco e seleciona a opgao PIX
3. Selecione a opgdo “Copia e cola” e insira o codigo

4. Tudo certo! Confira os dados e realize o pagamento



(® DA

COoONTIJUoD

AC30

Gontijo

partida

ter, 6 de jun. de 2023 - 20:00
Terminal Central, Belo Horizonte - MG

Campo Grande - MS

revisao de chegada
qua., 7 de jun. de 2023 - 18:42

Uracao da viagem
22h 42m

75, Embarque facil

)assageiro

DIANA ISABELY CONSTANT

assageiro

ENZO GABRIEL CONSTANT DE MACEDO

yassageiro

HENTONNY GUILHERME CONSTANT DE ..

Passageiro

JUSCILAINE CONSTANT DE MACEDO

status do pedido

passagem

taxas e encargos

TOTAL

PiX

documento
11386178144

documento
11386190195

documento
11386163112

documento
05886342125

ACOMPANHAR PEDIDO

ter,, 06 de jun. de 2023

classe
EXECUTIVO

poltrona
10

poltrona
9

poltrona
L

poltrona
6

data da compra

01/06/2023 15:41

R$ 1.227,04
R$ 220,86

avista: R$ 1.447,90




& G maii Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitacdo de servigos de terceiros

Protegao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 26 de maio de 2023 as 14:37
Para: Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!
Prezadas,

Segue anexo formulario referente a compra de passagens interestaduais, e o Relatério Informativo da técnica
Marcelle do CREAS Vargem das Flores, justificando esta solicitagéo.

Data de entrega: 01/06/2023 (sexta-feira)

Horario: Parte da manha

Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores
Local de entrega: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social (Rua Padre Rossini Candido, n° 10 Centro
- Contagem/MG)

Diretoria de Protecdo Social Especial de Média Complexidade (1° andar).

Gentileza acusar recebimento.

Atenciosamente,

Manoela Diniz

Auxiliar Administrativa
Diretora de Protecdo Social

= .PREFE”UR{A DE Especial de Média Complexidade
=N com AGEM Secretaria de Desenvolvimento

: i Social, Trabalho e Seguranca
Alimentar

R. Pr. Rossini Candido, 10

Centro, Contagem

Tel: (31) 3913-2029 e (31) 3911-3036

2 anexos

0 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, (4) (1).pdf
242K

=3 Memo 039 (1).PDF
195K




o,

NS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2021 - P.A. N°
003/2021/SMDS

Rubrica 01

SERVICOS DE
TERCEIROS

Servigo de manutenglo ¢ conservagio de imoveis, maquinas e
equipamentos, combustivel para méquina de cortar grama, den-
tre outras necessidades relacionadas a pequenos reparos

Servigo de transporte com contratagio de motorista e carro via
cooperativa

Servigos Graficos de Divulgagio ¢ Comunicagdo (Impressdes,

folder, cartaz, cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Iden-

tificagio para os CRAS ¢ CREAS/ Produgio de midias e spots
¢ publicidade digital.

Servigos de fotografia para documentos

Servigos de telefonia movel e de internet

Aquisi¢do de passagens intermunicipais e/ou interestaduais
para usudrios da Politica de Assisténcia Social, objetivando re-
torno & cidade de origem (Beneficio Eventual)

Rubrica 02

MATERIAL DE CONSUMO

Material de escritorio, como canetas, lapis, folhas, dentre ou-
tros ¢ suprimentos de informatica

Material de higiene e limpeza

Material pedagogico para oficinas, como sprays, tinta, telas,
papel color plus, cartolina, papel crafl, tinta sintética, caneta
posca, dentre outros

Géneros de alimentagdo ¢ lanches

Uniforme, EPI (mdscara, alcool gel 70%), craché de identifica-
¢do, coletes e blusas

Selicitaciio

(X) SERVICOS DE TERCEIROS
() MATERIAL DE CONSUMO

Descrigio:

Especificar/descrever: Quantidade

Rubrica 01. 04.

Considerando anexo Il item 1, ve-
nho por meio deste solicitar a com-
pra de 04 passagens interestaduais
para a usudria que estd em acompa-
nhamento no CREAS Vargem das
Flores, mas que deseja voltar para
sua cidade de origem, em Campo
Grande/MS, com seus trés filhos.

Justificativa

Solicita-se a compra dessas passagens conforme justificativa no Relatério

Informativo da técnica do CREAS, conforme anexo no e-mail.

Data da Solicita¢io:

25/05/2023

Assinatura legivel solicitante:

\ %ng% \Diniz
o A

Equipamento (CRAS/CREAS/SAS):

CREAS Vargem das Flores




Autorizagiio/gestor parceria Assinatura Data:
~ 0 IS hs/or3
Assinatura/data /
(subsecretaria/ ﬁ) /\/‘:
superintendente) / 1




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR
SUPERINTENDENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
DIRETORIA DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL

MEMORANDO/SMDS/CREAS Vargem das Flores/SAS/N°039/2023.

Contagem, 18 de maio de 2023,

Prezadas,

Encaminhamos relatério da familia abaixo descrita, acompanhada no Servigo de
Protecdo e Atendimento Especializado a Familias e Individuos — PAEFI, para
concessao de passagem interestadual.

) Criancal/Adolescente Responsavel Técnica Assunto
-Diana Isabely Constant Juscilaine Constant Marcelle Relatério
' -Hentonny Guilherme Constant de Macedo de Macedo Oliveira Informativo
-Enzo Gabriel Constant de Macedo

Atenciosamente,

“\’ ﬁ \Q\Q,:\\)@Q‘@\(\\Q 3aksn Nella Maralise Meireles

5 ; Assistente Socia
Jane Lima Silva Rocha cREsS 18.222/6° Reglde

Mat. 145 7647
Coordenadora do CREAS Vargem das Flores

Ludmila de Rezende Ribeiro
Diretoria de Protegao Social Especial- DIPE
Rua Padre Rossini Candido, N° 10. Centro/Contagem

Rua Retiro dos Imigrantes, n°680. Bairro Retiro. Contagem/MG
Telefones: (031) 3382-2830 / E-mail: coordenacaocreasvi@yahoo.com.br



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR
SUPERINTENDENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
DIRETORIA DE PROTECAO SOCIAL ESPEC JAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIAL 1ZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL

RELATORIO INFORMATIVO

Segmento: Servigo de Protegdio e Atendimento Especializado a Familias e Individuos -
PAEFI
I - IDENTIFICACAO
Genitora: Juscilaine Constant de Macedo DN: 06/03/1989
Filhos: Diana Isabely Constant DN: 17/02/2011
Hentonny Guilherme Constant de Macedo DN: 08/06/2014
Enzo Gabriel Constat de Macedo DN:22/10/2015
Enderego: R. VP-2,n° 941- Nova Contagem
Telefone: (67) 98122-6316

Endereco para onde a familia deseja retornar: Rua Ledio Zardo, n° 1890- Bairro Santa
Emilia- Campo Grande/ MS.
Contato da pessoa que receberé a familia: Jussara Dermond Constant — mée de Juscilaine

Endereco: Rua Leéio Zardo, 1881- Bairro Santa Emilia- Campo Grande/ MS.

11 — SINTESE DO CASO

O presente relatério visa prestar as informagdes necessarias sobre a familia em
acompanhamento no Centro de Referéncia de Assisténcia CREAS, que solicita passagem
para o retorno a Terra de origem. O nucleo familiar é composto por Juscilaine e seus trés

filhos — Diana de 14 anos, Hentony de 8 anos ¢ Enzo de 7 anos.

Juscilaine veio com os filhos para 0 municipio enquanto ainda estava em um
relacionamento, cuja pessoa era residente em Contagem, porém, apds alguns meses, com ©
fim do relacionamento, a genitora passou a encontrar dificuldades para s¢ manter, tendo em
vista que passou a pagar aluguel e se responsabilizar sozinha pelas despesas da casa. Além
disso, Juscilaine esta desempregada ndo possui rede de apoio.

A familia chegou a ser atendida no Centro de Referéncia de Assisténcia Social-
CRAS Nova Contagem, onde obtiveram segundas vias de certidio de nascimento €
concessdo de cestas basicas, época em que Juscilaine chegou a solicitar as passagens para

retornar a Mato Grosso, porém, acabou declinando da decisao por resolver tentar conseguir

[/
Avenida Retiro dos Imigrantes, n° 680 - Bairro Retiro, Contagem/MG { /1 \
Telefone: (31) 3392-2830 / E-mail: coordenacaocreawf@yahoo.com.br \ , j

%
\5



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E SEG URANGCA ALIMENTAR
SUPERINTENDENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
DIRETORIA DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIAL IZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL

um emprego e dar seguimento 4 vida no Territério. No entanto, a condi¢do socioecondmica
da familia decaiu, visto que a genitora continua desempregada e sem vinculos no Territorio,
desse modo, permanecer em Contagem deixou de fazer sentido. Ressalta-se se que as
criangas estiveram matriculadas e frequentes na escola desde que chegaram no Territério.

Atualmente o nicleo familiar estdi em acompanhamento no CREAS, desde
02/05/2023. Tendo identificada situagdo de inseguranga alimentar da familia. concedemos o
Beneficio Eventual do cartdio social. Além disso, no atendimento realizado no dia 10/05, a
genitora comunicou estar sem gas de cozinha e ndo conseguia prover outro. Desse modo,
considerando as particularidades do caso, também realizamos a insercdo da familia na
Cozinha Comunit4ria, para que tenham acesso as refeicdes até que efetuem a viagem de
volta. A familia reside em casa alugada, com 3 comodos e a tnica renda provém do Bolsa
familia.

Na data do dia 17/05/2023, as 15:00h efetuamos contato com a Sr* Jussara Dermondi
Constant, mae de Juscilaine, que reside na Cidade de Campo Grande, no mesmo bairro de
Juscilaine. Ela nos confirmou que Juscilaine e os filhos terdo onde ficar, confirmando

também o endereco da familia.

ITI- PARECER TECNICO

Considerando todo o exposto, como também o desejo apresentado pela familia em
retornar, solicitamos providéncias para que a familia tenha acesso as passagens para o retorno
ao seu Territério de origem. Importa mencionar também que devido a necessidade de solicitar

a transferéncia escolar das criangas, elas se encontram sem frequentar as aulas.

Obs: As copias dos documentos da familia encontram-se em anexo.

Cordialmente,

. 5’511 4 ifa‘ A% A fl/(x ey

Marcelle Thuane Basilio de Oliveira
Técnica SUAS/PAEFI
Psicéloga — CRP 04/53261

Contagem, 18 de Maio de 2023.

Avenida Retiro dos Imigrantes, n® 680 - Bairro Retiro, Contagem/MG I \a
Telefone: (31) 3392-2830 / E-mail: coordenacaocreasvi@yahoo.com.br vV x5




FOLHA RESUMO CADASTRO UNICO - V7

| - INFORMAGOES RELATIVAS AO CADASTRO DA FAMILIA

1.01 Codigo Familiar: 034286820-92 1.10 Data da Entrevista: 10/02/2023
RENDA PER CAPITA DA 0.00

Il - ENDEREGO DA FAMILIA

1.11 - Localidade: NOVA CONTAGEM

112 -Tipo: RUA 1.13 - Titulo:

1.14 - Nome: VIA COLETORA DOIS

1.15 - Nimero: 941 1.16 - Complemento do CX1

1.17 - Complemento

1.18 - Cep:  32050-080 1.20 - Referéncia para PROXIMO AO TOPA TUDO

Il - COMPONENTES DA FAMILIA

RESPONSAVEL FAMILIAR

4.02 - Nome Completo: JUSCILAINE CONSTANT DE MACEDO

4.03 - NIS: 20002356389 4.06 - Data de Nascimento: 06/03/1989
4.07 - Parentesco com Responsavel FILHO(A)

4.02 - Nome Completo: DIANA ISABELY CONSTANT

4.03 - NIS: 21270023804 4.06 - Data de Nascimento: 17/02/2011
4.07 - Parentesco com Responsavel FILHO(A)

4.02 - Nome Completo: HENTONNY GUILHERME CONSTANT DE MACEDO

4.03 - NIS: 23677358996 4.06 - Data de Nascimento: 08/06/2014
4.07 - Parentesco com Responsavel FILHO(A)

4.02 - Nome Completo: ENZO GABRIEL CONSTANT DE MACEDO

4.03 - NIS: 23725670303 4,06 - Data de Nascimento: 22/10/2015

Local e Data

Assinatura do Responsavel pela Unidade

Assinatura do Entrevistador/Responsavel pelo

Caso o RF nao saiba assinar, o entrevistador registrara a expresséo "A ROGO" e, a seguir, o nome do RF.
(A ROGO é a expressao juridica utilizada para indicar que a identificagéo, substituindo a assinatura, foi delegada a
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.| JUSCILAINE CONSTANT DE MACEDO, natural de Aquidauana/MS, residente na RUA LEAO ZARDO, n° N.1855, B. SANTA

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDAO DE NASCIMENTO
NOME:
DIANA ISABELY CONSTANT

_CPF MATRICULA: 2 VIA /
~ 1 113.861.781-44 | 062901 01 55 2011 1 00971 095 0335972 32 L_.g»’-«"'””";
DATA DE NASCIMENTO POR EXTENSO DIA/MES/ANO 77
{_Dezessete de Fevereiro de Dois Mil e Onze | 17/022010 | / o
HORA NATURALIDADE A
[ 13:54 Hrs. [ Campo Grande-MS oL

MUNICIPIO DE REGISTRO E UF__LOCAL, MUNIC{PIO DE NASCIMENTO E UF SEXO :

. | Campo Grande-MS | HOSPITAL REGIONAL DO M.S, Campo Grande/MS | Feminino | -

FILIACAQ

EMILIA,. na cidade de Campo Grande/MS

AVOS
[ ADEMIR DE MACEDO ¢ JUSSARA DERMONDI CONSTANT

GEMEQ NOME E MATRICUI A DO(S) GEMED(S) B P
’ Nﬁa I FREREE LR AP LR R R RSB E R RS R RS R R AR RS R SRR EE AR F LR PR RE R ACERERRRER RSB LR R XPRBERERERERFREFE TSR R RER i ;):;i»('

DATA DO REGISTRO POR EXTENSO NUMERO DA DN.V. i
[ Vinte e Oito de Fevereiro de Dois Mil ¢ Onze [ 30539726623

AVERBACOES/ANOTACOES A ACRESCER

Certidéo extraida do livro A-971, Fls 095, Termo 335.972

FORAM TESTEMUNHAS: ADRIANO MANO COSTA, BRAS, CASADO, MOTORISTA, RG 6.979.909-4 SSP/PR, AV.
PAULISTA N.655 B. JOCKEY CLUBE- CAMPO GRANDE/MS, E VALERIA AGUENA, BRAS, CASADA, ESTUDANTE, RG
001036729 SSP/MS. AV. PAULISTA N. 655 B. JOCKEY CLUBE- CAMPO GRANDE/MS

ANOTACOES DE CADASTRO

TI 72V Ay

ARPENBRASILIN AA 020936822 BRP

7 hS

. Sem informagdes. 2

X

2. OFICIO DE NOTAS E 1* CIRCUNSCRIGAO DE REGISTRO CIVIL O contetido da certido é verdadeiro. Dou fé

RICARDO KLING DONINI Cam 08 de margo de 2023. b 1

Rua 15 de Novembro, 940 PO . \

Centro - CEP: 79002-141 ‘

- Campo Grande-MS - Fone: (67) 3043-0007 ’“’L PEREIRA FLORENGIANG
Escrevente Compromissada




= [ 2°oFicio 3y
Santos Pereira N

OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DA 1* CIRCUNSCRIGCAO
2° TABELIAO
Dr. Carlos Henrique dos Santos Pereira

Dra Cinthya Spengler dos Santos Pereira Barbosa Santos

Substituta
CERTIDAO DE NASCIMENTO

NOME:
HENTONNY GUILHERME CONSTANT DE MACEDO

MATRICULA:
062901 01 55 2014 1 01041 148 0357025 28

DATA DE NASCIMENTO POR EXTENSO DIA/ MES / ANO
Oito de Junho de Dois Mil e Quatorze 08/06/2014

HORA MUNICIPIO DE NASCIMENTO E UNIDADE DA FEDERAGAO
11:30 Hrs. Campo Grande/MS

MUNICIPIO DE REGISTRO E UF LOCAL DE NASCIMENTO SEXO
CAMPO GRANDE/MS HOSPITAL REGIONAL DO M.S masculino

FILIACAO
Filho de .-.-.- e JUSCILAINE CONSTANT DE MACEDO.

AVOS
Avls paternos .-.------.«.--. € --- e avés maternos ADEMIR DE MACEDO e JUSSARA DERMONDI
CONSTANT.

GEMEO NOME E MATRICULA DO(8) GEIEO(S)
Né&o

DATA DO REGISTRO POR EXTENSO NUMERO DA DNV
Vinte e Sete de Junho de Dois Mil e Quatorze 30-65637965-2

OBSERVACOES AVERBAGOES

Selo Digital: AHS86755-253
£ste sejo poderd ser conferido:

O contelido da certido & verdadeiro. Dou fé
Campo Grande-MS, 27 de Junho de 2014.
) .

DRA. CINTHYA SPENGLER DOS SANTOS PEREIRA
BARBOSA SANTOS i ?
Oficial do Reqi?ro Civil da 1* Circunscrigao
Maria Kpsa de Uizyvir

" Ollgia o8 Ragistry Cege 5 ™= S
Egneu. i

bt B 2 G PN % PRUOEINE QRIS & 0 A T TIANNN A A4 (B BAnaE 4nvo Damnme MNommda RO AVAE AL e nena e



i Darlorio

/
CILl7¢
Ricardo Kling Donini

TABELIAQ DE NOTAS DO 2° OFICIO E OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DA 1* CIRCUNSCRICAO

P

CERTIDAO DE NASCIMENTO

NOME:
ENZO GABRIEL CONSTANT DE MACEDO
MATRICULA:

062901 01 55 2015 1 01074 217 0366994 20
DATA DE NASCIMENTO POR EXTENSO : : DIA / MES / ANO
Vinte e Dois de Outubro de Dois Mil e Quinze ; 22/10/2015
HORA MUNICIPIO DE NASCIMENTO E UNIDADE DA FEDERAGAO
16:33 Hrs. Campo Grande/MS ;
MUNICIPIO DE REGISTRO E UF LOCAL DE NASCIMENTO SEXO
CAMPO GRANDE/MS HOSPITAL REGIONAL DO M.8 masculino
FILIAGAO
Filho de JUSCILAINE CANSTANT DE MACEDO.
AVOS

Avés maternos ADEMIR DE MACEDO e JUSSARA DERMOND! CONSTANT.

GEMEO NOME E MATRICULA DO(S) GEMEO(S)

N&o
DATA DO REGISTRO POR EXTENSO NUMERO DA DNV
Vinte e Nove de Qutubro de Dois Mil e Quinze : : 30676977644

OBSERVAGOES AVERBACOES
NADA CONSTA.*
Selo Digital: ANJ16817-008

Esusetopoderd .urconfqndo
h 1D/ Bge

O conteldo da cerliddo é verdadeiro. Dou fé
mpo Grande-MS, 26 de janeiro de 2017.

\
A\

ol ot
~

: o . :
oy MARLUCE CINTRA FERREIRA
Escrevente Compromissada

-

Rua 15 de Novembro, 940 Centro - CEP 78002-141 - - (67) 3043-0007 - Campo Grande - MS - emaif: cartorio2oficio@cartorlodonint.com.br
site: www.cartorlodonini.com.br




Ministério da Fazenda '
Receita F ederal k-

COMPROVANTE DE INSCRICAO CPF

Ndmero
113.861.631-12

Nome
HENTONNY GUILHERME CONSTANT DE MAGEDO

Nascimento
08/06/2014

MINISTERIO DA FAZENDA

Receita Federal

Cadastro de Pessoas Fisicas
COMPROVANTE DE INSCRK,‘AO

Namero
058.863.421-25
Nome
JUSCILAINE CONSTANT DE MACEDO
Nascimento

06/03/1989
VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAO

Ministério da Fazenda
Receita Federal

COMPROVANTE DE INSCRIGAO CPF g

Nimero

113.861.781-44

Nascimento
17/02/12011

Ministéﬂo da Fazenda

4? Receita Federal
COMPROVANTE DE INSCRIGAO
;

113.861 .901 -95

Nome
ENZO GABRIEL CONSTANT DE

Nascimento

Nome
? DIANA ISABELY CONSTANT

"r

MACEDO

CPF

2211012015



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

g e e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 0A7A 0 AGERTURA
5.448.440/0001-
;nAf'%BIZMO/ 001-83 CADASTRAL 27/03/2012

NOME EMPRESARIAL
BRASIL BY BUS VIAGENS E SOLUCOES S.A.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BRASIL BY BUS VIAGENS E SOLUCOES DEMAIS

CODIGO E DESCRICAG DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

64.63-8-00 - Outras sociedades de participagao, exceto holdings

74.90-1-04 - Atividades de intermediagao e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nao-customizaveis

63.19-4-00 - Portais, provedores de contelido e outros servigos de informagio na internet

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Anénima Fechada

LOGRADOURGO NUMERO COMPLEMENTO
AL RIO NEGRO 1030 COND STADIUM ESCR. 206
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
06.454-000 ALPHAVILLE CENTRO BARUERI SP
' INDUSTRIAL E
F EMPRESARIAL/ALPHAV
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
JURIDICO@ANALISECONTAB.COM.BR (11) 2592-5898

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

HEEFR

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/03/2012

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

Ak Fekk

SITUACAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
FRARRARR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/06/2023 as 16:43:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BRASIL BY BUS VIAGENS E SOLUCOES S.A. (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 15.448.440/0001-83

Certiddo n°: 24194514/2023

Expedigdo: 01/06/2023, as 16:22:29

Validade: 28/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedic3o.

Certifica-se que BRASIL BY BUS VIAGENS E SOLUCOES S.A. (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 15.448.440/0001-83, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
@ todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, . =
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

£ D ’ CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 01/06/2023

Positiva com efeito de negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
30/08/2023

NOME/NOME EMPRESARIAL: EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A

INSCRICRO ESTADUAL: 062117106.00- | cup)/CPF: 16.624.611/0008-73 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA PROFESSOR JOSE VIEIRA DE MENDONCA NUMERO: 475
COMPLEMENTO: BAIRRO: ENGENHO NOGUEIRA CEP: 31310260
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou

Advocacia Geral do Estado com a_exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN);

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acéo
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracgao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

2023000653115761




